
290 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013 

 
OBJETO: Reforma e  ampliação de unidades  escolares no 

Município de Jaguaquara. Abertura das propostas dia 26/12/2013 às 
08:30Hs, na sala de licitações , situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º 
andar- Centro-, onde encontram-se à disposição dos interessados o 
edital e seus anexos. 

 
Jaguaquara, 9 de dezembro de 2013. 

GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI 
Prefeito 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2013 

 
OBJETO: Aquisição de veículo Okm, modelo Passeio. Aber- 

tura das propostas dia 23/12/2013 às 08:30Hs, na sala de licitações , 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro-, onde encontram-se 
à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2013 

 
OBJETO: Aquisição de oxigênio, destinado para manutenção 

do Hospital Municipal, ambulâncias e a SAMU, do município de 
Jaguaquara.(1.º Semestre de 2014). Abertura das propostas dia 
23/12/2013 às 14:30, na sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 
172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à disposição 
dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2013 

 
OBJETO: Fornecimento, parcelado, de Gás Liquefeito de 

Petróleo - GLP envasado em botijão de 13kg e de 45kg e de Galão 
(20lt.) de Água Mineral para manutenção das diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal deste Município ( 1.º Semestre de 2014). Aber- 
tura das propostas dia 26/12/2013 às 14:30, na sala de licitações, 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde 
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2013 

 
OBJETO: Contratação de  pessoa jurídica para  locação de 

veículos de pequeno, médio e grande porte, para ficarem à disposição 
das Secretarias Municipais do Município de Jaguaquara - BA. Aber- 
tura das propostas dia 27/12/2013 às 08:30 na sala de licitações, 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde 
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2013 

 
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para prestação de 

serviços de licenciamento de sistemas visando o cumprimento da Lei 
12.527/2011 e publicação de atos oficiais em diários e jornais di- 
versos ao diário próprio municipal do Município de Jaguaquara. 
Abertura das propostas dia 30/12/2013 às 08:30 na sala de licitações, 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde 
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2013 

 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétricos, 

hidráulicos e madeiramento, destinados a manutenção das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal deste município ( 1.º Semestre de 
2014) Abertura das propostas dia 30/12/2013 às 11:00 na sala de 
licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jagua- 
quara, onde encontram-se à disposição dos interessados o edital e 
seus anexos. 

 
Jaguaquara 10 de dezembro de 2013. 
JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2013 

 
Objeto: Prestação de serviços confecção e fornecimento de 

lanches e kit lanches, coffee breaks, refeições tipo self- service ??a 
quilo, quentinhas la carte e buffet, para atender as necessidades das 
secretarias governo, educação, cultura e turismo e controladoria geral 
do município - vencedores: lote nº 01 - Victor Ribeiro de Azevedo - 
ME LOTE Nº 01 - R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS) 

E LOTE Nº 02 - Marlene da Silva Santos de Jequié R$ 91.000,00 
(NOVENTA E UM MIL REAIS) - Critério de julgamento- Menor 
Preço Global por Lote- 

 
JEAN KARINE DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal/Fundo Mun. Saúde de João 
Dourado Ba. Objeto: Construção de uma UBSF-Unidade Básica de 
Saúde da Família Belarmina Nunes Dourado, TIPO/PORTE I,  na 
Sede       deste       Município,       conforme       PROPOSTA       Nº 

3 
 

12072479000113001 e PORTARIA nº 340, de 04/03/13, do M. da 
Saúde. CONTRATADA: IPS CONSTRUTORA LTDA, CONTRATO 
Nº 037/2013; Vlr global R$ 404.791,20 Dot. Orçam. 2.5501 - 1021 
Elem. Desp. 4490.51.00.00. 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna 
público, o resultado da licitação na modalidade P. P. Nº 15/13- Tipo: 
Menor Preço  por  Lote;  Objeto:  Fornecimento  de  materiais  de  es- 
critório e papelaria, destinados à Secretaria de Educação, que serão 
utilizados na complementação e mediação das atividades e projetos 
desenvolvidos pelos professores do EJA deste Município; Empresas 
Vencedoras: H. L. M. DE SOUZA venceu nos lotes: 03 e 04 Vlr. R$ 
24.745,70 e o licitante T. L DE SIQUEIRA, venceu nos lotes: 01 e 02 
Vlr. R$ 15.706,00; Total de Licitação: R$ 40.451,70 

 
João Dourado-BA, 10 de dezembro de 2013 

VALTEMIR M. RIBEIRO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 243/2013-SRP 

 
PA nº 278/2013. 

OBJ-Eventual  contratação  de  empresa,  sob  regime  de  re- 
gistro de preço para prestação de serviços relativos a confecção de 
material gráfico escolar, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação - Abertura: 27/12/2013, 09:30h. Edital:36123652. Valor: 
R$10,00 ou www.juazeiro.ba.gov.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 244/2013 

 
PA nº 279/2013. 

OBJ-Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  moto- 
cicleta, pra atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento 
e Igualdade Social - Abertura: 27/12/2013, 11:30h. Edital:36123652. 
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 

 
Juazeiro-BA, 10 de dezembro de 2013 
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 245/2013 
 

PA nº 280/2013. 
OBJ-Contratação de empresa especializada, para prestação 

de serviços relativos a instrutores habilitados para ministrar cursos 
profissionalizantes, para atender as necessidades da Secretaria de De- 
senvolvimento e Igualdade Social - Abertura: 26/12/2013, 09h. Edi- 
tal:36123652. Valor: R$10,00 ou www.juazeiro.ba.gov.br. 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 246/2013 

 
PA nº 281/2013. 

OBJ-Contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços relativos a instrutores habilitados para ministrar cursos 
profissionalizantes artísticas, culturais, esportivas e temáticas, para 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento e Igual- 
dade Social-Abertura:26/12/2013, 11h. Edital:36123652. Va- 
lor:R$10,00  ou:  www.juazeiro.ba.gov.br.  Juazeiro/BA,  10/12/2013. 
Lucigleide P. dos Santos Silva - Pregoeira. 

 
Juazeiro-BA, 10 de dezembro de 2013 

LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 
Pregoeira 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2013 

 
PA n.º 283/2013. 

Trona público no dia 27/12/2013, às 15hs, estará realizando 
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de 
engenharia relativos a reforma, reparos e manutenção de 03 EMEIS - 
EMEI Jandira Borges, EMEI Ana Maria Morgado Chaves, EMEI 

Maria Viana Tanuri no Município de Juazeiro - BA. Edital:R$ 20,00. 
Edital: Prefeitura Municipal - Juazeiro - BA, 10/12/2013 - Fone (74) 
3612-3652. Delza Rodrigues da Cunha /Presidente da CPL. 

 
Juazeiro-BA, 10 de dezembro de 2013 
DELZA RODRIGUES DA CUNHA 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 220/2013 

 
PA nº 251/2013. 

OBJ-Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  moto- 
cicleta, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvi- 
mento e Igualdade Social - Foi Deserto. 

 
Juazeiro-BA, 10 de dezembro de 2013. 
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 

 

Nº 240, quarta-feira, 11 de dezembro de 2013 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAURO  DE  FREITAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
173/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico- Nº 014/13 a ADJUDICAÇÃO do Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 10 (dez) 
Motocicletas Tipo Off Road, conforme descritos nos Anexo V - 
Planilha Discriminativa do presente Edital. Requisitado pela Secre- 
taria Municipal de Trânsito, Transporte e Ordem Pública. Á empresa: 
Motosol Motocicletas Ltda. Valor Global: R$ 108.900,00 - (cento e 
oito mil e novecentos reais). Período Contratual: Até 27 de dezembro 
de 2013. 

 
Lauro de Freitas, 10 de dezembro de 2013. 

IRIS TATIUSE RIBEIRO SILVA 
Pregoeira 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
173/2013, Retifica a publicação do Aviso de Adjudicação do Pregão 
Eletrônico - Nº 010/13, no Diário Oficial da União - DOU, Nº 222, 
na pág. 261, no Diário Oficial dos Municípios - DOM, Edição Nº 
1184 e Correio da Bahia, na pág. 8, do dia 14/11/2013. Onde se lê R$ 
364.998,83 - (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa 
e oito reais e oitenta e três centavos) referente ao Lote III do pregão 
em referência, leia-se: R$ 364.998,84 - (trezentos e sessenta e quatro 
mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

 
Lauro de Freitas-BA, 10 de dezembro de 2013. 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2013 

 
Torna público PA n. 0691/2013. Empresa vencedora: Matrix 

Construtora Ltda - ME, CNPJ n. 05.867.351/0001-18, por apresentar 
o menor valor global. Objeto: contratação de empresa para execução 
de obras e serviços de engenharia visando a Reforma de Prédios 
Públicos, no município. Valor: R$ 1.551.800,03. Data de Homo- 
logação e Adjudicação: 10/12/2013. Madre de Deus/BA, 10/12/2013 
- Jeferson Andrade Batista/Prefeito Municipal. 

 
Madre de Deus-BA, 10 de dezembro de 2013 

JEFERSON ANDRADE BATISTA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013 
 

A Prefeitura de Manoel Vitorino - BA, torna público que irá 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/2013, no 
dia 26 de Dezembro de 2013, às 08:00 horas, tendo por objetivo a 
contratação de empresa, para execução de obras de restauração e 
recuperação das estradas vicinais do município de Manoel Vitorino. O 
Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado 
na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, tel. 
(73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas. 

 
GILBERTO SOUSA DE JESUS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2013-PP 

 
Objeto: Aquisição de um veículo tipo passeio, motor 1.0, 

ano/modelo 2013/2013, destinado as atividades da Secretaria Mu- 
nicipal de Ação Social. Abertura: 23/12/2013, às 8:00 horas. CON- 
DIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, individualmente, 
que atendam às exigências do Edital e seus Anexos. Edital: Na Pre- 
feitura, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - 
Centro - Telefone 77 3643-1008. 

 
Matina-BA, 10 de dezembro de 2013. 

RUBERLON FERNANDES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013121100290 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-12-11T08:07:00-0300




